
Číslo: PPK-101a/41/22
Číslo jednací: 02069/SL/22

Příloha č.l Rozpočet a specifikace díla

Rok: 2022

Rozpočet:________________________________________________________ Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2022

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
NPP Komorní hůrka
17497 NI01 Dřevěný informační panel

NIOlb Instalace velkého dřevěného 
informačního panelu

2 ks 1 000,00 2 000,00

Cena 2 000,00
17491 ZE05 Likvidace vzniklého klestu

ZE05a Likvidace klestu bez štěpkování 110 m3 300,00 33 000,00
Cena 33 000,00

17490 LEU Přibližování a vyklízení
LEllc Přibližování a vyklizování - mechanizace 

(UKT, SLKT)
110 m3 300,00 33 000,00

Cena 33 000,00
NPP Komorní hůrka
17489 ZE03 Kácení postupné s přetažením

ZE03e Kácení postupné s přetažením 51-60 cm 68 ks 1 500,00 102 000,00
Cena 102 000,00

Souhrnný rozpočet:______________________________________________ Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena bez 
DPH

2022 170 000,00 0,00 0,00 170 000,00
Celkem 170 000,00 0,00 170 000,00

Specifikace díla:___________________________________________________________ Odkaz na mapové dílo
2022

NPP Komorní hůrka
17497 NI01 Dřevěný informační panel 2,000,00 Kč

NIOlb Instalace velkého dřevěného informačního panelu
^opis opatření:
V NPP Komorní hůrka provést na p. p. č. 425/3 v k. ú. Slatina u Františkových Lázní (PUPFL) výběrové kácení 
nepůvodních druhů dřevin (borovice černá a modřín opadavý) včetně přibližování a likvidace veškerého 
vzniklého klestu z území NPP. Zlikvidovány budou také případné poškozené náletové dřeviny. Z důvodu obtížné 
prostorové manipulace v místě je nutné před kácením odinstalovat velkoformátový informační panel a 
hraničník NPP u kraje lesa, uskladnit je po dobu realizace činnosti na bezpečném místě a po dokončení práce 
znovu nainstalovat zpět na původní místo. Většina stromů má charakter rizikového kácení (nutné přetahování 
stromů pomocí UKT, část stromů bude kácena stromolezci), obtížná je zde manipulace u komunikace a při 
zvýšeném pohybu návštěvníků a obyvatel blízkého sídla, při kácení a další manipulaci s přibližováním a 
odvozem hmoty je nutná maximální snaha o zachování přirozeného zmlazení původních druhů dřevin. Platba za 
opatření z dotačního programu MŽP je na samotné odstranění stromů z lesního porostu, cena vytěžené dřevní 
hmoty je vlastníkovi pozemku z částky odečtena. Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést v termínu do 
25. 11. 2022. Opatření je na podporu dlouhodobých cílů ochrany v NPP postupným vylepšením druhové 
skladby lesa a nahrazením nepůvodních a stanovištně nevhodných druhů dřevin dřevinami přirozené druhové 
skladby. Opatření je v souladu se schváleným plánem péče o předmětnou NPP.

3opis opatření:

17491 ZE05 Likvidace vzniklého klestu 33 000,00 Kč
ZE05a Likvidace klestu bez štěpkování

1



V NPP Komorní hůrka provést na p. p. č. 425/3 v k. ú. Slatina u Františkových Lázní (PUPFL) výběrové kácení 
nepůvodních druhů dřevin (borovice černá a modřín opadavý) včetně přibližování a likvidace veškerého 
vzniklého klestu z území NPP. Zlikvidovány budou také případné poškozené náletové dřeviny. Z důvodu obtížné 
prostorové manipulace v místě je nutné před kácením odinstalovat velkoformátový informační panel a 
hraničník NPP u kraje lesa, uskladnit je po dobu realizace činnosti na bezpečném místě a po dokončení práce 
znovu nainstalovat zpět na původní místo. Většina stromů má charakter rizikového kácení (nutné přetahování 
stromů pomocí UKT, část stromů bude kácena stromolezci), obtížná je zde manipulace u komunikace a při 
zvýšeném pohybu návštěvníků a obyvatel blízkého sídla, při kácení a další manipulaci s přibližováním a 
odvozem hmoty je nutná maximální snaha o zachování přirozeného zmlazení původních druhů dřevin. Platba za 
opatření z dotačního programu MŽP je na samotné odstranění stromů z lesního porostu, cena vytěžené dřevní 
hmoty je vlastníkovi pozemku z částky odečtena. Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést v termínu do 
25. 11. 2022. Opatření je na podporu dlouhodobých cílů ochrany v NPP postupným vylepšením druhové 
skladby lesa a nahrazením nepůvodních a stanovištně nevhodných druhů dřevin dřevinami přirozené druhové 
skladby. Opatření je v souladu se schváleným plánem péče o předmětnou NPP.

3opis opatření:

17490 LEU Přibližování a vyklízení 33 000,00 Kč
LEllc Přibližování a vyklizování - mechanizace (UKT, SLKT)

V NPP Komorní hůrka provést na p. p. č. 425/3 v k. ú. Slatina u Františkových Lázní (PUPFL) výběrové kácení 
nepůvodních druhů dřevin (borovice černá a modřín opadavý) včetně přibližování a likvidace veškerého 
vzniklého klestu z území NPP. Zlikvidovány budou také případné poškozené náletové dřeviny. Z důvodu obtížné 
prostorové manipulace v místě je nutné před kácením odinstalovat velkoformátový informační panel a 
hraničník NPP u kraje lesa, uskladnit je po dobu realizace činnosti na bezpečném místě a po dokončení práce 
znovu nainstalovat zpět na původní místo. Většina stromů má charakter rizikového kácení (nutné přetahování 
stromů pomocí UKT, část stromů bude kácena stromolezci), obtížná je zde manipulace u komunikace a při 
zvýšeném pohybu návštěvníků a obyvatel blízkého sídla, při kácení a další manipulaci s přibližováním a 
odvozem hmoty je nutná maximální snaha o zachování přirozeného zmlazení původních druhů dřevin. Platba za 
opatření z dotačního programu MŽP je na samotné odstranění stromů z lesního porostu, cena vytěžené dřevní 
hmoty je vlastníkovi pozemku z částky odečtena. Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést v termínu do 
25. 11. 2022. Opatření je na podporu dlouhodobých cílů ochrany v NPP postupným vylepšením druhové 
skladby lesa a nahrazením nepůvodních a stanovištně nevhodných druhů dřevin dřevinami přirozené druhové 
skladby. Opatření je v souladu se schváleným plánem péče o předmětnou NPP.

NPP Komorní hůrka
17489 ZE03 Kácení postupné s přetažením 102 000,00 Kč

ZE03e Kácení postupné s přetažením 51-60 cm
3oois ooatření: 7T.

V NPP Komorní hůrka provést na p. p. č. 425/3 v k. ú. Slatina u Františkových Lázní (PUPFL) výběrové kácení 
nepůvodních druhů dřevin (borovice černá a modřín opadavý) včetně přibližování a likvidace veškerého 
vzniklého klestu z území NPP. Zlikvidovány budou také případné poškozené náletové dřeviny. Z důvodu obtížné 
prostorové manipulace v místě je nutné před kácením odinstalovat velkoformátový informační panel a 
hraničník NPP u kraje lesa, uskladnit je po dobu realizace činnosti na bezpečném místě a po dokončení práce 
znovu nainstalovat zpět na původní místo. Většina stromů má charakter rizikového kácení (nutné přetahování 
stromů pomocí UKT, část stromů bude kácena stromolezci), obtížná je zde manipulace u komunikace a při 
zvýšeném pohybu návštěvníků a obyvatel blízkého sídla, při kácení a další manipulaci s přibližováním a 
odvozem hmoty je nutná maximální snaha o zachování přirozeného zmlazení původních druhů dřevin. Platba za 
opatření z dotačního programu MŽP je na samotné odstranění stromů z lesního porostu, cena vytěžené dřevní 
hmoty je vlastníkovi pozemku z částky odečtena. Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést v termínu do 
25. 11. 2022. Opatření je na podporu dlouhodobých cílů ochrany v NPP postupným vylepšením druhové 
skladby lesa a nahrazením nepůvodních a stanovištně nevhodných druhů dřevin dřevinami přirozené druhové 
skladby. Opatření je v souladu se schváleným plánem péče o předmětnou NPP.

2



45 m

Zákres lokalizace opatření
Příloha č. 1 Rozpočet a specifikace díla PPK-101a/41/22 k dohodě č. 02069/SL/22

Vydavatel: AOPK ČR, 2022


